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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

شمشیری که مجلس اصولگرا به 
روی حسن روحانی کشیده است؛ 
بسیار تیزتر از آن است که با »طرح 
سوال از رئیس‌جمهوری« آرام گیرد. 
جواد نیک‌بین، نماینده کاشمر در 
توئیتر خبر داده که به ۱۸ دلیل 
خواستار استیضاح و اعلام عدم 
کفایت رئیس‌جمهوری، حسن 

روحانی است.  
او گفته است می‌خواهیم روحانی 
را مانند بنی‌صدر عزل کنیم. درباره 
این خواسته خود و همفکرانش هم 
توضیح داده: »من قائلم به اینکه 
همان دلایلی که باعث شد بنی‌صدر 
عزل شود، همان دلایل الان وجود 
دارد و این دولت باید استیضاح و 

عزل شود.«
این نماینده تازه‌وارد مجلس با 
انتقاد از اینکه این قانون نانوشته 
غلط در حال حاضر وجود دارد 
که هر کسی نماینده مجلس یا 
رئیس‌جمهور می‌شود باید دوره‌اش 
بگذرد، ادامه داده است: »هیچ وقت 
به غیر از زمان بنی صدر مجلس 
به وظیفه قانونی خودش درست 
عمل نکرده است؛ حالا به خاطر 
مصالح و... دیگر مسائل این اتفاق رخ 

نداده؛ اما مجلس این اختیار را دارد 
بنابراین می‌خواهیم روحانی را مانند 

بنی‌صدر عزل کنیم.«
۱۵ امضا علیه رئیس دولت

نیک‌بین ساعتی پس از اعلام 
خبر استیضاح روحانی در توئیتر 
خود گفت که »تاکنون ۱۵ امضا 
برای ارائه طرح عدم کفایت سیاسی 
روحانی جمع شده است.« تا الان 
که دو روز از آن توئیت می‌گذرد، 
احتمالا تعداد امضاها نیز بیشتر 
شده است. مطابق اصل ۸۹ قانون 
اساسی استیضاح وقتی قابل طرح 
در مجلس است که با امضای حداقل 
10 نفر از نمایندگان به مجلس 
تقدیم شود؛ بدین ترتیب حتی اگر 
پنج نفر از آن ۱۵ تن نیز امضای خود 
را پس بگیرند، استیضاح روحانی 
و عدم کفایت وی در مجلس قابل 

طرح خواهد بود.
بیرون از مجلس هم شماری 
از چهره‌های سیاسی مانند احمد 
توکلی از استیضاح روحانی استقبال 
کرده‌اند. توکلی که چهره‌ای شناخته 
شده و کهنه‌کار در سیاست ایران 
است، اخیرا در مصاحبه‌ای در 
پاسخ به اینکه آیا با طرح سوال 
از رئیس‌جمهوری موافق است 
یا نه، گفته است: »با استیضاح 

رئیس‌جمهور بیشتر موافق هستم.«
او با تاکید بر اینکه رئیس‌جمهور 
در حال نزدیک کردن کشور به لبه 
پرتگاه است، اظهار کرده است: 
»دولت از ۲۱ فروردین ۹۷ تا اواسط 
مرداد همان سال ۱۸ میلیارد دلار 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را با عنوان تهیه 
کالا‌های و نیاز‌های اولیه جامعه و ۶۵ 
تن طلا را با تزریق به بازار بر باد داد 
این کار چه معنایی داشت؟ در واقع 
خودش دست خودش را خالی کرد. 
نمی‌گوییم خیانت کردند، اما این 

کار مصداق بارز خیانت بود.«
سوال از روحانی، ظرفیت 

استیضاحش را از بین می‌برد 
این اشتیاق‌ها و عطش‌ها برای 
استیضاح روحانی، روی طرح 
سوال از روحانی هم تاثیر گذاشته 
است. اعلام شد که ۲۰۰ امضا 
برای این طرح جمع شده و قرار 
بود که چهارشنبه گذشته اعلام 
وصول شود اما به نظر می‌‍رسد اتفاقا 
استیضاح‌طلبان مجلس مانع اعلام 
وصول آن شده‌اند تا نقشه خود را 
پیش ببرند. کسانی مانند کریمی 
قدوسی تاکید می‌کنند که سوال از 
رئیس جمهوری، ظرفیت استیضاح 

او را از بین می‌برد. 
اما آنچه این تلاش‌ها را بیهوده 

می‌نماید، این است که آنچه این 
مجلس نوپا در پی آن است، راهی 
است که مجلس دهم هم آن را رفت 

و دست از پا درازتر بازگشت. 
در طرح سوال از رئیس جمهوری 
که ۲۰۰ نماینده مجلس یازدهم هم 
پای آن را امضا کرده‌اند، پنج سوال از 
روحانی پرسیده شده است؛ اول آنکه 
»چرا و به چه دلیل قیمت‌های ارز 
خارجی به سرعت در حال افزایش 
و ارزش پول ملی در حال کاهش 

است؟«
دیگر آنکه »علت ازهم‌گسیختگی 
اوضاع بازار مسکن، خودرو و تورم 
عجیب و غریب چندصد درصدی 
بازار مسکن چیست و چرا دولت طی 

هفت سال گذشته هیچ اقدام جدی 
برای تأمین مسکن مردم و کنترل 
قیمت و کیفیت خودرو انجام نداده 

است؟«
سوال سوم این است که »در 
کجای برجام اشتباه استراتژیک 
مرتکب شدید که آمریکا بدون 
کوچکترین هزینه از این توافق خارج 
و اروپا هم با پرروئی تمام همچنان 
خواستار اجرای کامل برجام از 
سوی ایران است، بدون آنکه خود 
به تعهداتش عمل کند، حتی در 
حد عملیاتی کردن طرح حقیرانه 

اینستکس.«
آنکه »قرار شد دولت به خاطر 
مشکلات ناشی از بیماری کرونا 
به واحد‌های تولیدی و بخش‌های 
آسیب‌دیده وام اعطا کرده و کمک 
نماید. اما صدای اعتراض همه 
بخش‌ها بلند است. دولت در این 
زمینه چه کاری کرده و چقدر کمک 

کرده است؟«
و سوال آخر مجلس اصولگرا 
از رئیس پاستور این است که »از 
فروردین ۹۷ که قیمت دلار دولتی ۴ 
هزار و ۲۰۰ تومان اعلام شد تا امروز 
چند میلیارد دلار به این قیمت 
عرضه شده است؟ به چه کسانی داده 
شده و سرنوشت این دلار‌ها چه شده 
است و چه تأثیری بر کنترل تورم 

داشته است؟«
تجربه ناکام مجلس پیشین

مشابه همین سوالات، تابستان 
دو سال پیش روحانی را به مجلس 
دهم کشاند. علی رغم اینکه پاستور 
معتقد بود این سوالات باید از 
وزرای اقتصادی پرسیده شود نه 
رئیس‌جمهور، روحانی به مجلس 
رفت و توضیحات اظهر من الشمسی 
هم داده و تکرار مکرراتی هم کرد و 
نمایندگان هم اعام کردند که از 

پاسخ‌های او قانع نشدند. 
با قانع نشدن نمایندگان گفته 
شد که موضوع به قوه قضائيه 
ارجاع می‌شود. مخالفان روحانی 
امیدوار بودند که از این طریق بحث 
مجرمیت وی در قوه قضائیه مطرح 
و به دنبال عدم کفایتش اعلام شود. 

آن زمان اما علی لاریجانی و مشی 
معتدلش بر مسند مجلس بود و در 
واکنش به پیگیری نمایندگان برای 
ارجاع پرونده به قوه قضائیه، تصریح 
کرد: »سوال از رئیس‌جمهور به 
دلیل عدم ذکر موضوع نقض قانون و 
استنکاف در طرح سوال، قابل ارجاع 

به قوه قضاییه نیست.«

از شعار تا تسویه‌حساب
 اکنون برخی هشدار می‌دهند 
که دیگر علی لاریجانی، به عنوان 
دست‌اندازی در برابر تندروها، رئیس 
مجلس نیست؛ از همین رو ممکن 
است این بار سرنوشت دیگری برای 

روحانی در مجلس رقم بخورد. 
اما علاوه بر لاریجانی، اظهارات 
مقام معظم رهبری در خصوص کنار 
رفتن رئیس‌جمهوری نیز، دست 
تندروها را از توفیق کوتاه می‌کند. 
دو سال ‍پیش که برخی نمایندگان 
مجلس دهم مانند امروز به دنبال 
اعلام عدم کفایت سیاسی روحانی 
بودند، او گفت که ابتدای دولت 
دومش، دو بار استعفایش را مطرح 
کرده اما رهبری هر بار گفته‌اند که 
اجازه نمی‌دهند، دولت حتی یک 
ساعت زودتر از موعد قانونی، کارش 

را ترک کند. 
برخی نیز معتقدند که این 
طرح‌ها از سوی تندروهای مجلس 
است و مجلس یازدهم علی‌رغم همه 
مخالفتش با دولت، عقلایی دارد که 
اجازه این تندروی‌ها را نخواهند داد. 
از سوی دیگر اما آنچه در این 
مدت یک ماه و اندی که از عمر 
مجلس یازدهم می‌گذرد، دیده 
شده، صرفا رفتارهای هیجانی و تند 
بوده است؛ از نامه هشدارآمیز روسای 
کمیسیون‌ها به روحانی تا توهین‌ها 
به جواد ظریف در جلسه‌اش با 
مجلسی‌ها و حالا هم استیضاح 

رئیس‌جمهور. 
با مروری بر روند همین زمان 
کوتاه به نظر می‌رسد مجلس 
اصولگرا علی‌رغم تمام شعارهایش 
برای بهبود معیشت و اقتصاد، هیچ 
راهکار عملی و برنامه مشخصی 
برای این منظور ندارد و بنای خود 
را بر تسویه‌حساب‌های سیاسی 

گذاشته است.

نماینده مجلس می‌گوید نمایندگان می‌خواهند روحانی را مانند بنی‌صدر عزل کنند؛

استیضاح‌طلبان

خبر

معاون وزیر امور خارجه در امور اقتصادی 
با بیان اینکه در همه عرصه‌های بین‌المللی و 
سیاسی هماهنگی و هم‌فکری با طرف‌های 
چینی داریم، گفت: برای گسترش روابط با چین 
از همه ظرفیت‌ها استفاده می‌کنیم زیرا نه آنها 
چشم طمع به ما دارند و نه ما به آنها و روابطمان 

افتخارآمیز و بردبرد است.
غلامرضا انصاری در برنامه گفتگوی ویژه 
خبری شبکه دوم سیما افزود: نگاه راهبردی 
به شرق نشان دهنده آینده نگری به تحولات 

بین‌المللی است.
انصاری درباره قرارداد ۲۵ ساله با چین، اظهار 

کرد: برخی حرف‌ها مانند واگذاری جزیره کیش به 
چینی‌ها در قالب این سند بسیار مسخره است زیرا 
اکنون در دنیا هیچ کس با جمهوری اسلامی ایران 

درباره واگذاری سرزمینش صحبتی نمی‌کند.
معاون وزیر امور خارجه در امور اقتصادی گفت: 
پیش از انقلاب اسلامی روابط کشورها با پیشران 
ایدولوژیک، نظامی یا امنیتی بود اما روابط با چین 

از گذشته دور روابط عمیق اقتصادی بوده است.
انصاری گفت: اکنون در روابط اقتصادی 
دو کشور چرخه تولید وجود دارد و چین تنها 
کشوری است که به طور رسمی از ما نفت 

می خرد .

وی اضافه کرد: سیاست آمریکا و انگلیس و در 
کل انگلوساکسون ها تمرکز بر فشار بر ایران برای 

جلوگیری از رابطه ما باچین و روسیه است.
وی ادامه داد: همکاری‌های ایران و چین بسیار 
برجسته است و روسیه و چین در مسائل هسته‌ای 

از ما حمایت خوبی کرده‌اند.
وی گفت: در زمان کرونا نیز ابتدا کمک‌های 
ایران به چین و سپس چین به ایران چشمگیر 
بود و چینی ها 50 محموله به ایران در این زمینه 
کمک کردند. انصاری افزود: برای پیشبرد روابط 

ایران و چین مصمم هستیم.
معاون وزیر امور خارجه در امور اقتصادی 

گفت: کمربند راهی که چینی‌ها سال پیش 
آن را مطرح کردند و فعالیت‌های خوبی در این 
زمینه انجام داده‌اند یادآور جاده ابریشم سابق 
و نشان دهند موقعیت جغرافیایی راهبردی 

ایران است.
وی اضافه کرد: امروز دیگر غرب محور 
تصمیم‌گیری‌های جهان نیست و چین در عرصه 

بین‌المللی بروز و ظهور غیر قابل‌انکاری دارد.
انصاری افزود: ایران نخستین سال اقتصاد 
بدون نفت را آغاز کرده که از نظر تاریخی نقطه 
مهمی است و مردم ایران در این زمان کشوری را 
که به طور رسمی از ایران نفت می‌خرد فراموش 

نمی‌کند و مورد تقدیر ملت ایران است.
معاون وزیر خارجه تصریح کرد: ارزیابی ما از 
روابط با چین رابطه سازنده و در همه حوزه‌هاست 

و فقط محدود به نفت و انرژی نمی‌شود. 

وی با بیان اینکه در دوران پساکرونا روابط 
ایران چین به ویژه در زمینه گردشگری بسیار 
گسترش می یابد افزایش می‌یابد، گفت: شش 
بار روسای‌جمهور و هشت بار دیدار وزرای امور 
خارجه و دیدارهای موفق روسای مجلس و قوه 
قضائیه دو کشور نشان‌دهنده اراده مقامات ایران 

و چین برای گسترش روابط است.

معاون اقتصادی وزیر امور خارجه:

جزئیات سند همکاری با چین برای مردم بیان می‌شود
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مایک پمپئو:
واشنگتن متعهد به تامین امنیت 
اعراب در برابر ایران است

به گزارش ایلنا به نقل از نشنال، »مایک پامپئو«، 
وزیر خارجه آمریکا گفت که واشنگتن با کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس برای مقابله با 
»تهدید موشکی ایران« همکاری می‌کند.  وی 
با تکرار برخی یاوه‌گویی‌های ضدایرانی، گفت 
که واشنگتن متعهد به فراهم کردن کمک‌های 
امنیتی برای اعراب در برابر ایران است.  پمپئو در 
ادامه ادعاهای بی‌اساس خود با ابراز نگرانی مجدد 
از انقضای قریب‌الوقوع تحریم‌های تسلیحاتی علیه 
ایران، گفت که پایان این محدودیت‌ها می‌تواند به 

صورت غم‌انگیزی برای خاورمیانه خطرناک باشد.
    

هاآرتص مدعی شد؛
»دستیابی ایران« به اطلاعات 
موبایل وزیر جنگ اسرائیل

یک روزنامه صهیونیستی با ادعای این که تلفن 
همراه وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هک شده و ایران 
به این اطلاعات دست پیدا کرده است، به جوانب این 
موضوع در میان جریان‌های مختلف رژیم صهیونیستی 
و چالش‌های ایجاد شده در اثر آن پرداخت. روزنامه 
هاآرتص نوشت، در سه کارزار انتخاباتی پی‌درپی و 
سرسختانه‌ای که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی و بنی‌گانتس رهبر ائتلاف آبی-سفید این 
رژیم در آن شرکت داشته‌اند، بحث هک شدن اطلاعات 
تلفن همراه گانتس و دسترسی ایران به این اطلاعات 
یکی از دلایل تنش و بدگمانی میان نخست‌وزیر، وزیر 
جنگ و سران سرویس‌های سری رژیم صهیونیستی 

شده است.
    

ایزدی:
 NPT جز مزاحمت 
دستاوردی نداشت

فواد ایزدی، کارشناس مسائل بین‌الملل، در مورد 
گزینه خروج از NPT به ‌عنوان یکی از عوامل بازدارنده 
در مقابل زیاده‌خواهی‌ها علیه ایران، به مهر گفت: این 
نکته را باید بگویم که NPT هیچ نکته مثبتی برای ما 
نداشته و جز مزاحمت برای کشورمان سودی نداشته 
است. ما به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوییم که 
چرا آژانس از رژیم صهیونیستی که سلاح هسته‌ای 
هم تولید کرده، بازرسی نمی‌کند؟ جواب آن 
مشخص است، چرا که اسرائیل عضو NPT نیست. 
ما می‌توانیم از NPT خارج شویم اما به همکاری‌های 
خود به صورت داوطلبانه ادامه دهیم و چون این 
همکاری داوطلبانه است، طرف مقابل حساب 
دستش می‌آید چرا که با توجه به تجربه برجام، ما نیاز 

به بازبینی در پرونده هسته‌ای کشور داریم.
    

طی یک معاضدت قضایی؛
اشیای باستانی متعلق به ایران از 
اتریش بازگردانده می‌شود

به گزارش خبرگزاری‌ها، تعدادی از اشیای 
باستانی متعلق به ایران که توسط افراد سودجو به 
طور غیرقانونی به خارج از ایران و به کشور اتریش 
قاچاق شده بود، طی یک معاضدت قضایی میان دو 
کشور و با همکاری اینترپل اتریش و پلیس بین‌الملل 
ایران روز پنج‌شنبه طی تشریفات قانونی به نماینده 
ایران در اتریش تحویل داده شد. در جلسه استرداد 
اشیای فوق، رئیس اداره آگاهی و رئیس بخش 

جنایی و سرقت پلیس شهر وین حضور داشتند.
    

‌مجلس در دوراهی فیلتر 
یا عدم فیلتر اینستاگرام 

خبرآنلاین نوشت: به نظر می‌رسد دوگانه 
فیلترینگ و یا ادامه فعالیت اینستاگرام در مجلس 
شورای اسامی وارد مرحله جدیدی شده باشد.  
ابتدای تیرماه و در زمان حضور محمد آذری جهرمی 
در مجلس شورای اسامی جمعی از نمایندگان 
پارلمان با انتقاد از فضای مجازی و به خصوص 
اینستاگرام خواستار فیلتر شدن این شبکه اجتماعی 
شدند. از سوی دیگر اما احمد امیرآبادی فراهانی، 
عضو هیات رئیسه مجلس خبر از پخش زنده جلسات 

کمیسیون‌های تخصصی از اینستاگرام می‌دهد.
    

حکم اعدام سه نفر از معترضان 
آبان‌ماه تایید شد

وکیل سه متهم اعتراضات آبان ۱۳۹۸ خبر 
از تایید حکم اعدام امیرحسین مرادی، سعید 

تمجیدی و محمد رجبی داده است.
مصطفی نیلی، در حساب توییتر خودش نوشته 
است: »متاسفانه احکام اعدام موکلینم در مرحله 
فرجام‌خواهی در دیوان‌عالی کشور تایید شده 
است« و »تاکنون اجازه ورود در پرونده به ما داده 
نشده است، ولی امیدواریم بتوانیم با درخواست اعاده 

دادرسی حکم مزبور را نقض کنیم«.

آنچه در این مدت یک ماه 
و اندی  که از عمر مجلس 
یازدهم می‌گذرد، دیده 

شده، صرفا رفتارهای 
هیجانی و تند بوده است؛ 

از نامه هشدارآمیز روسای 
کمیسیون‌ها به روحانی تا 

توهین‌ها به جواد ظریف 
در جلسه‌اش با مجلسی‌ها 

و حالا هم استیضاح 
رئیس‌جمهور

نماینده کاشمر می‌گوید: 
هیچ وقت به غیر از زمان 

بنی‌صدر مجلس به وظیفه 
قانونی خودش درست عمل 

نکرده است؛ حالا به خاطر 
مصالح و... دیگر مسائل این 
اتفاق رخ نداده؛ اما مجلس 
این اختیار را دارد بنابراین 

می‌خواهیم روحانی را مانند 
بنی‌صدر عزل کنیم

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در سفر به سوریه با »علی ایوب«، وزیر دفاع این کشور 
دیدار و طرفین در زمینه گسترش‌ همکاری‌های نظامی 

توافقنامه امضا کردند.
به گزارش مهر، توافق‌نامه همکاری ایران و سوریه بر 
گسترش همکاری‌های نظامی و امنیتی در زمینه‌ فعالیت 

نیروهای مسلح و ادامه هماهنگی‌ها تأکید دارد.  

بر اساس این گزارش، در گفتگوی رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح با وزیر دفاع سوریه دو طرف اوضاع سوریه را مورد بررسی 
قرار دادند و  بر ضرورت خروج نیروهای بیگانه‌ای که به صورت 
غیرقانونی وارد این کشور شدند تاکید کردند. سرلشکر باقری در 
این دیدار با تاکید بر اینکه سامانه‌های پدافند هوایی سوریه را در 
راستای تحکیم همکاری‌های نظامی میان دو کشور، تقویت 
خواهیم کرد، گفت: ترکیه کمی در اجرای تعهدات خود در 
قبال تفاهمات صورت گرفته در آستانه مبنی بر خارج کردن 

گروه‌های تروریستی از سوریه تأخیر داشته است.
وی افزود: ترکیه باید بداند که حل مشکلات امنیتی کشور از 

طریق مذاکره و ایجاد تفاهم با طرف سوری و نه از طریق حضور 
نظامی در خاک سوریه صورت می‌پذیرد. رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح همچنین تأکید کرد:‌ مردم و کشورهای منطقه 
از حضور آمریکا استقبال نمی‌کنند و پاسخ ما به یاوه‌گویی‌های 
آمریکا ادامه دارد. سرلشکر باقری در پایان تاکید کرد: توافق 
امضا شده اراده ما را برای همکاری مشترک در زمینه مقابله با 

فشارهای آمریکا بالا می‌برد.
علی ایوب در این دیدار با بیان اینکه اگر دولت آمریکا 
می‌توانست ایران، سوریه و محور مقاومت را به زانو در بیاورد، یک 
لحظه هم درنگ نمی‌کرد، گفت: هر چه هزینه پایداری بالاتر 

برود با این حال، کمتر از هزینه تسلیم شدن است. وی همچنین 
در ارتباط با تحریم آمریکا علیه سوریه موسوم به »سزار« گفت: 
قانون سزار با سوری‌ها می‌جنگد در ]تهیه[ خوراک، دارو و غذای 

کودکانشان. تلاش می‌کنیم با تبعات این قانون مقابله کنیم.
وزیر دفاع سوریه افزود: اسرائیل شریک قوی آمریکا در 
جنگ علیه سوریه است. گروه‌های تروریستی بخشی از 

تجاوزات اسرائیلی‌ها هستند.
وی تأکید کرد: ارتش سوریه که از سال ۲۰۱۱ ایستادگی 
کرده و ساختار سوریه را حفظ کرده است و بدون شک پیروز 

خواهد شد. 

در دیدار سرلشگر باقری با وزیر دفاع این کشور انجام شد؛

امضای توافق‌نامه گسترش همکاری‌های نظامی ایران و سوریه


